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زاگالو وقتی سال1976 سرمربی 
تیم ملی کویت شد، این روش را 
آنجا هم پیاده کرد. در جام‌ملت‌ها کویت از رقبای ما 
بود و فدراسیون فوتبال ترتیبی داده بود که هر هفته 
برای تماشا و آنالیز تمرینات زاگالو به کویت می‌رفتم. 
سیستم 4-2-4 را کاملا مطالعه کرده و با روش بازی 
تیم ملی کویت کاملا آشنا بودم. قبل از آخرین بازی با 
کویت که 2بر یک برنده شدیم، تیم ما کاملا جوان بود، به 
همین‌خاطر زاگالو ناراحت شده بود که چرا تیم ملی دوم 
خودمان را به میدان فرستاده‌ایم. به زاگالو گفتم خیالت 
راحت، این جوان‌ها و تیم دوم ما از تیم تو بهتر هستند. 
زاگالو بعد از بازی عذرخواهی کرد و گفت حق با تو بود. 
همیشه رابطه خوبی با مربیان برزیلی داشتم اما رابطه‌ام 
با زاگالو بسیار خوب بود. هرچند سال‌های اخیر فرصتی 

پیش نیامد و با هم در تماس نبودیم.

   آخرین قهرمانی ایران به برتری 2 بر 
یک مقابل کویت با مربیگری زاگالو در جام‌ملت‌های 
1976 برمی‌گردد. شانس قهرمانی تیم ملی در این 

دوره و با نسل طلایی امروز چقدر است؟ 
این دوره ما یکی از مسن‌ترین و با‌تجربه‌ترین تیم‌ها 
را داریم که هم حسن است و هم می‌تواند یک پوئن 
منفی باشد. در بازی با بورکینافاسو دیدم هنوز در 
سرعت‌دادن به بازی، فضاسازی، حمایت از بازیکن 
صاحب توپ و تاکتیک تیمی مشکلاتی داریم و مشکل 
بازیکن تمام‌کننده داشتیم. البته می‌شود با چند جلسه 
تمرین و آنالیز این مسائل را برطرف کرد. در مجموع به 
قهرمانی تیم نه خوش‌بین هستم و نه بدبین. باید ببینیم 
در بازی‌های گروهی تیم‌ها چه شرایطی دارند و بعد از 

آن بهتر می‌شود صحبت کرد.

   برخی به عملکرد فدراسیون فوتبال 
و به‌ویژه شخص مهدی تاج انتقادهایی دارند که 
یکی از آنها عدم‌تدارک خوب و مناسب برای تیم 

ملی است. این انتقادات را قبول دارید؟

متأسفانه شاهد برنامه‌ریزی خوبی برای تیم ملی و لیگ 
برتر نبوده‌ایم. لیگ ما ضعیف و کم‌رمق شده و لیگ 
خوبی نیست. تیم ملی خوب هم از لیگ و باشگاه‌های 
قوی شکل می‌گیرد. البته به لطف لژیونرها ضعف فوتبال 
باشگاهی ما چندان به تیم ملی انتقال پیدا نکرده است. 
تیم ملی برخلاف دیگر رقبا نتوانست با 2تیم قوی بازی 
تدارکاتی برگزار کند. در مجموع مشکلات فوتبال ما زیاد 
است؛ لیگ برتر را نگاه کنید که چقدر با برنامه‌های تیم 
ملی تداخل پیدا کرد و چندبار تعطیل شد؟ حالا در بقیه 
کشورها که هم در جام باشگاه‌ها 3-4 نماینده داشتند 
و هم برای جام‌ملت‌ها آماده می‌شدند، لیگشان با همین 
شرایط و کیفیت برگزار شد. لیگ را برای مدت‌های 
طولانی تعطیل کردند تا تیم ملی آماده شود اما آیا 
تیم ملی ما با تدارک خوب و آمادگی بالا به قطر رفت؟ 
تنها نقطه قوت ما همین لژیونرها، مربیان و بازیکنانی 
هستند که می‌دانند برای چه چیزی پا در این رقابت‌ها 
گذاشته‌اند و انگیزه بالایی برای رسیدن به موفقیت 
دارند. با وجود تمام مشکلات و کاستی‌ها، کلمه ایران 

باید به این بچه‌ها نیرو و انگیزه مضاعف بدهد. 

   بد نیست اشاره‌ای هم 
به بحث پاداش‌های نجومی مانند 
حواله خودرو و حواشی بعد از 
آن داشته باشیم. زمان شما 
پاداش موفقیت‌های تیم ملی 
در جام‌جهانی، المپیک و... 
چقدر بود و با پاداش‌هایی 
که امروز داده می‌شود، قابل 

مقایسه است؟ 
وقتی ما از جام‌جهانی1978 
آرژانتین برگشتیم، بچه‌ها از 
فدراسیون و سازمان ورزش یک دینار 
هم پاداش نگرفتند. آن وقت‌ها مثل امروز 
خبری از حواله ماشین و پاداش‌های نجومی 
نبود. نه برای جام‌جهانی و نه برای المپیک پاداش 
نمی‌دادند. فرهنگ ما در آن زمان تفاوت داشت و 
مثل الان اینقدر پول مطرح نبود و در عوض عشق، 
علاقه و تعصب حرف اول را می‌زد. البته اگر امروز 
ملی‌پوشان پول و پاداش می‌خواهند حقشان است، چون 
فوتبال و ورزش حرفه‌ای شده و بازیکنان با باشگاه‌های 
خودشان قراردادهای مالی سنگین می‌بندند. البته 
فوتبالیست‌ها باید توجه داشته باشند کسی که لباس 
تیم ملی کشورش را بر تن می‌کند، میلیون‌ها نفر مردم 
کشورش را نمایندگی می‌کند و به پرچم کشورش تعلق 
دارد و باید شرایط اقتصادی جامعه‌اش را هم درنظر 

بگیرد. وقتی یک فوتبالیست میلیاردی پول می‌گیرد 
و خودش را تافته‌ای جدابافته از مردمی می‌داند که 
بیکار و بی‌پول هستند یا فقط چند میلیون تومان 
حقوق می‌گیرند، نتیجه‌اش فاصله‌افتادن بین همین 
مردم و ملی‌پوشان و تیم ملی می‌شود. بعد می‌گویند 
که چرا مردم مثل سابق و نسل‌های دهه‌های 50، 60 و 
70 به تیم ملی و ملی‌پوشان عشق و علاقه ندارند، خب 
این موارد خیلی تأثیرگذار است. در بحث باشگاهی هم 
شرایط همین است. رفاه و آسایش برای همه مردم و 
ازجمله ورزشکاران حق است، البته فوتبال به‌دلیل 
محبوبیت بیشتر و پولسازتر بودن شرایط ویژه‌تری دارد 
اما برای یک ملی‌پوش نباید پول و پاداش فاکتور باشد. 
کشورهای آفریقایی را ببینید؛ در بعضی از کشورها 
مردمشان نان برای خوردن ندارند و ستاره‌هایشان که 
در باشگاه‌های بزرگ اروپایی توپ می‌زنند، بدون هیچ 
چشمداشت مالی و پاداشی، با جان و دل برای کشور و 
مردمشان بازی می‌کنند. پاداش حق بازیکنان است و بد 
هم نیست اما نه به این صورت! ماجرای حواله خودرو و 
حواشی مربوط به آن واقعا زیبنده یک فوتبالیست ایرانی 

نیست؛ آن‌هم در این شرایط اقتصادی کشور.

   تیم ملی آخرین‌بار با شما، با یک 
مربی ایرانی قهرمان جام‌ملت‌ها شد. امروز که 
یک مربی ایرانی در جام‌ملت‌ها روی نیمکت 
ایران نشسته، انتقادهای زیادی به او، عملکردش 
و تصمیماتش می‌شود. شما هم از منتقدان تیم 
ملی و امیر قلعه‌نویی هستید یا به حمایت از تیم 

ملی و سرمربی ایرانی‌اش تأکید دارید؟ 
این انتقاد‌ها همیشه بوده و هست و ربطی به ایرانی یا 
خارجی‌بودن ندارد. فقط هم از قلعه‌نویی انتقاد نمی‌شود. 
زمانی که ایویچ، بلاژویچ، برانکو، اسکوچیچ و کی‌روش هم 
سرمربی تیم ملی بودند، این انتقاد‌ها مطرح بود. مگر کم 
از کی‌روش ایراد گرفتند؟ قلعه‌نویی هم تجربه بالایی در 
لیگ ایران دارد و هم تجربه سرمربیگری در تیم ملی. او 
سابقه سرمربیگری تیم ملی در همین جام‌ملت‌ها را هم 
در کارنامه دارد و به‌خوبی با توانایی‌ها، اخلاق و روحیات 
فوتبالیست‌های ایرانی آشناست و فوتبال آسیا را هم خوب 
می‌شناسد. اگر امروز کی‌روش روی نیمکت تیم ملی بود 
بازهم گروهی انتقاد می‌کردند. این طبیعت فوتبال است 
و دیدگاه‌ها و سلایق هرکسی متفاوت است و نمی‌شود 
لیستی داد که همه راضی باشند یا به شکلی بازی کرد که 
همه خوششان بیاید. در این شرایط باید سلیقه و منافع 
شخصی و گروهی را کنار بگذاریم و همه دست به ‌دست 
هم بدهیم و کمک کنیم تا تیم ملی موفق شود. الان دیگر 

مسابقات شروع شده و موقع انتقاد‌کردن نیست.

نكته بازی

شما این حس را می‌شناسی!
یکی از گزینه‌هایی که طی چند روز اخیر از او برای جانشینی یحیی 
گل‌محمدی در پرسپولیس یاد می‌شد، دراگان اسکوچیچ بود. 
دلایل منطقی زیادی وجود دارد که مربی کروات به حضور روی 
نیمکت پرسپولیس علاقه داشته باشد اما او این روزها سرمربی تیم 
ملی جوانان کرواسی است و در مسیر راهیابی به یورو۲۰۲۵ در 
این رده سنی، اصلا وضع بدی ندارد. در نتیجه دراگان در تازه‌ترین 
مصاحبه‌اش احتمال حضور در پرسپولیس را رد کرد و البته 
گفت:»به‌نظرم در حق یحیی گل‌محمدی ظلم شده است.« البته که 
هیچ‌کس به اندازه اسکوچیچ معنای ظلم در حق یک مربی را درک 
نمی‌کند؛ کسی که سریع‌ترین صعود ایران به جام‌های جهانی را 
رقم زد اما هیچ‌کس متوجه نشد چرا حذفش کردند! چه چیزهایی 

که در این فوتبال ندیدیم...

ولی برای 5میلیارد کفاف داد
واکنش‌ها به تلاش علی خطیر، مدیرعامل استقلال برای احداث 
ورزشگاه ‌40هزار نفری و اختصاصی این تیم همچنان ادامه دارد. 
برخی رویکرد خطیر را ستودند و برخی هم آن را شوی تبلیغاتی 
دانستند. حالا اما علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل پیشین آبی‌ها هم به 
موضوع واکنش نشان داده و گفته: »قرار بود با قطری‌ها ورزشگاه 
اختصاصی بسازیم اما عمر مدیریتم کفاف نداد.« بامزه است که 
جناب شوالیه 5دوره متناوب مدیریت باشگاه را بر عهده داشته 
و باز هم برای احداث ورزشگاه وقت کم آورده است! آیا جناب 
فتح‌الله‌زاده احساس نمی‌کند غیراز زمان، به چیزهای دیگری هم نیاز 
داشته‌است؟ باز خدا را شکر که عمر مدیریتی استاد به برداشت آن 
5میلیارد تومان کذایی کفاف داد؛ بالاخره آن پول را برگرداندید یا 
نه؟ اگر هم قربان‌زاده دروغ گفته نتیجه شکایت‌تان از او را اعلام کنید.

کجا بودی که نگاهت کنند؟
قبلا هم نوشته بودیم که طی 3سال گذشته بیشتر از اینکه اخبار 
مربوط به درخشش و هنرنمایی‌های علی علیپور در زمین مسابقه 
را بشنویم و بخوانیم، مخاطب مصاحبه‌های رنگارنگ این بازیکن 
بوده‌ایم. او بیشتر از خیلی از بازیکنان حاضر در لیگ خودمان 
پاسخگوی خبرنگاران است که دمش هم گرم اما دوست داریم در 
زمین هم مهارت و موفقیت او را ببینیم. مهاجم پیشین پرسپولیس 
در آستانه جام ملت‌های آسیا گفته: »ناراحتم که مثل بقیه لژیونرها 
به من نگاه نشد.« استاد شما اصلا کجا بودی که کسی بخواهد 
نگاهت کند؟ علیپور ماه‌ها مصدوم بوده و در بازگشت به میادین 
در تیم ژیل‌ویسنته، عمدتا نیمکت‌نشین بوده است. او امسال کلا 
3بازی انجام داده که در آنها گل نزده و پاس گل هم نداده است. 

الان چه انتظاری داشتی واقعا؟ 

استیلی: از ته دل می‌خواهم قهرمان شویم 
هرچند حمید استیلی ضعف‌های تیم ملی و انتقادهایی را که به تیم ملی می‌شود، قبول دارد اما امیدوار است تیم در جام ملت‌ها قهرمان 
شود: ‌»از ته دل می‌خواهم که تیم در جام ملت‌ها قهرمان شود، چرا که این قهرمانی روی خوشی مردم تأثیر دارد.«‌ اما معتقد است که 
این قهرمانی نباید فوتبال ایران را از واقعیت‌ها دور کند: »بازیکنان ما ذاتا استعداد فوتبالی دارند و می‌توانند قهرمان آسیا شوند اما اگر این 
اتفاق افتاد نباید ما از واقعیت فوتبالمان دور شویم. فوتبال ما به مدیران فوتبالی نیاز دارد و باید روی زیرساخت‌هایش کار کند.«  بازی‌های 
دوستانه‌ای که تیم ملی داشت، ضعف‌های تیم را نمایان کرد. استیلی درباره این ضعف‌ها می‌گوید: »درست است؛ تیم ناهماهنگ بود و در 
بازی‌های دوستانه توقعات برآورده نشد. بازیکنان ما خیلی کنار هم بازی نکرده‌اند و طبیعی بود با هم زیاد هماهنگ نباشند ولی 3بازی اول 
الان وقت الان وقت تدارک خوبی است و تیم می‌تواند به هماهنگی برسد. من خیلی خوشبینم. تیم ضعف دفاعی‌اش را هم می‌تواند در این بازی‌ها رفع کند.«

انتقاد نیست انتقاد نیست 
حشمت مهاجرانی که آخرین قهرمانی را با تیم ملی در 
آسیا به‌دست آورد، از شرایط امروز فوتبال ایران ‌قبل از 

آغاز جام‌ملت‌ها و شانس قهرمانی ایران صحبت کرده است 

ادامه از 
صفحه9

یک‌سال 
قبل از فدراسیون فوتبال قطر 

نامه‌ای به دستم رسید که من را به‌عنوان 
میهمان ویژه برای حضور در جام‌جهانی دعوت کردند 

اما از مملکت و فدراسیون فوتبال خودمان حتی یک تلفن 
هم به من نشد! آنچه می‌خواهم بگویم اصلا بحث شخص 
خودم نیست، حرف من درمورد علی پروین‌ها، اصغر شرفی‌ها، 

ابراهیم قاسمپورها، کریم باقری‌ها، خداداد عزیزی‌ها و... است 
که سال‌ها برای فوتبال زحمت کشیده‌اند. آنها نیازی به دعوت 
فدراسیون ندارند و خودشان به قدری اعتبار و شهرت دارند 

که اگر اراده کنند، به تماشای جام‌ملت‌ها و جام‌جهانی 
می‌روند اما مسئله احترام‌گذاشتن فدراسیون 

فوتبال به پیشکسوتان و اسطوره‌های 
فوتبال این مملکت است.


